

PROPOSTA DE READEQUADA

Ubaajara, 21 de Fevereiro de 2019

A(O) PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - CE.

REF.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 003/2019-PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS MAIS EDUCAÇÃO, EJA, AEE, PNAEC E ENSINO FUNDAMENTAL (PNAEF), EXERCÍCIO DE 2019, CONFORME ANEXOS PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

Abertura das Cartas Propostas: 19/02/2019, às 08:30 (Horário de Brasília)

Início da Sessão de Disputa de Preços: 19/02/2019, às 11h30, (horário de Brasília)

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL: Geraldina Dos Santos Sousa Mercaria - ME CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA - CEARÁ CEP: 62350.000
- FONES: (89)3634-1998 (89) 3634-1286 E-MAIL: extrasaiojose@hotmail.com
- REPRESENTANTE LEGAL: Geraldina Dos Santos Sousa, Brasileira, Casada, Empresaria, RG nº 2744798-93 e CPF nº 746.445.053-15, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubaajara - Ce.
- DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.
- 2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:
  - A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados a partir da sua emissão.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Pela presente declaramos sob as penas da lei, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame, que temos plenos conhecimentos de todos os parâmetros e elementos dos materiais a serem entregues e que nossa Carta Proposta atende integralmente aos requisitos constantes no Pregão Eletrônico Nº 003/2019-PE.

Prezados Senhores,

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNIDADE | MARCA | QUANT. TOTAL | PREÇO UNITARI | PREÇO UNITARIO R\$ (extenso)           | PREÇO TOTAL R\$ | PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)                       |
|------|--|---------|-------|--------------|---------------|--|-----------------|---|
| 5    | ARROZ BRANCO<br>ARROZ BRANCO: Beneficiado, polido, tipo 1, unidade entre 12 - 14%. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (Kg). Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.             | QUILO   | CELIA | 7.600        | R\$2,45       | Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos | R\$ 18.620,00   | Dezoito Mil, Seiscentos e Vinte Reais           |
| 6    | ARROZ PARBOILIZADO<br>ARROZ PARBOILIZADO: Beneficiado, polido, tipo 1, unidade entre 12 - 14%. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (Kg). Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. | QUILO   | CELIA | 7.700        | R\$2,46       | Dois Reais e Quarenta e Seis Centavos  | R\$ 18.942,00   | Dezoito Mil, Novecentos e Quarenta e Dois Reais |

|                    |  |         |            |        |         |  |               |   |  |
|--------------------|--|---------|------------|--------|---------|--|---------------|---|--|
| 11                 | CARNE BOVINA MOÍDA 500G<br>CARNE BOVINA MOÍDA: moída, congelada, embalagem primária de 500 gramas (g), embalado a vácuo, livre de impurezas, sem presença de gelo no interior da embalagem, coloração vermelho escuro, sem excesso de gordura e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.   | PACOTE  | MASTERB OI | 18.800 | R\$3,60 | Três Reais e Sessenta Centavos         | R\$ 67.680,00 | Sessenta e Sete Mil, Seiscientos e Oitenta Reais      |  |
| 18                 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G<br>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Embalagem primária plástica de 500 gramas (g), acondicionado em fardo de 5 quilos (Kg), livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.   | PACOTE  | LILI       | 14.900 | R\$1,44 | Um Real e Quarenta e Quatro Centavos   | R\$ 21.456,00 | Vinte e Um Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais |  |
| 20                 | ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL 900ml<br>ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL: refinado, de soja. Embalagem plástica descartável ou lata com 900 mililitros (mL), acondicionadas em caixas de papelão. Não amassadas, rasgadas ou danificadas e com validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.  | GARRAFA | SOYA       | 2.000  | R\$3,74 | Três Reais e Setenta e Quatro Centavos | R\$ 7.480,00  | Sete Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais                |  |
| 21                 | SAL REFINADO IODADO 1KG<br>SAL REFINADO IODADO: Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acompanhada de dados de identificação, marca do fabricante, acondicionada em fardos de até 30 quilos (Kg). Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.  | QUILLO  | MARE SOL   | 1.100  | R\$0,50 | Cinquenta Centavos                     | R\$ 550,00    | Quinhentos e Cinquenta Reais                          |  |
| 23                 | PEITO DE FRANGO CONGELADO<br>PEITO DE FRANGO CONGELADO: peito de frango com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de ossos, pele ou sujidades e registro no SIF ou SISF. Embalagem Fechada: Validade mínima: 06 (seis) meses. Na embalagem devem constar as seguintes informações: ingredientes, modo de preparo e descongelamento, marca comercial, nome e descrição do produto, número de Registro no Ministério da Agricultura, lista de ingredientes, peso líquido e tabela nutricional. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. | QUILLO  | AVIVAR     | 8.000  | R\$8,80 | Oito Reais e Oitenta Centavos          | R\$ 70.400,00 | Selenta Mil, Quatrocentos Reais                       |  |
| VALOR TOTAL EM R\$ |  |         |            |        |         |  |               | R\$ 205.128,00  | Duzentos e Cinco Mil, Setenta e Vinte e Oito Reais |

R\$ 205.128,00

752

R

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO LIGUAYAMA

Importa a presente proposta o Valor Global de R\$ 205.128,00 (Duzentos e Cinco Mil, Cento e Vinte e Oito Reais).  
 Prazo de execução: Conforme Edital.  
 Prazo de entrega: De acordo com o presente edital.

KR RR

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCOMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS.

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO.

Ubaajara, 21 de Fevereiro de 2019



Geraldina Dos Santos Sousa

CPF: 746.445.053-15 C.I.: 274479893

Representante Legal e Proprietário

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA ME

CNPJ: 03.336.946/0001-11

03.336.946/0001-11  
CNPJ  
RUA: JARDIM...  
CENÁRIO - CEP 62.350-000  
MERCANTIL SÃO JOSÉ  
UBAJARA - CEARÁ





**PROPOSTA DE READEQUADA**

Ubaíara, 01 de Março de 2019

A(0)  
 PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - CE.

REF: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 003/2019-PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS MAIS EDUCAÇÃO, EJA, AEE, PNAEC E ENSINO FUNDAMENTAL (PNAEF), EXERCÍCIO DE 2019, CONFORME ANEXOS PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO.

Abertura das Cartas Propostas: 19/02/2019, às 08:30 (Horário de Brasília)

Início da Sessão de Disputa de Preços: 19/02/2019, às 11h30, (horário de Brasília)

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

• RAZÃO SOCIAL: Geraldina Dos Santos Sousa Mercaria - ME CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGE: 06.284.822-4

• ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAÍARA - CEARÁ CEP: 62350.000

• FONES: (88) 3634-1998 (86) 3634-1286 E-MAIL: extrasousa@hotmial.com

• REPRESENTANTE LEGAL: Geraldina Dos Santos Sousa, Brasileira, Casada, Empresaria, RG nº 2744798-93 e CPF nº 746.445.053-15, Residente na Rua Pe. Moacyr de Melo nº 93, Centro, Ubaíara - Ce.

• DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORRECIDO: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

2. CONDIÇÕES GERAIAS DA PROPOSTA:

• A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados a partir da sua emissão.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

pela presente declaramos sob as penas da lei, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame, que temos plenos conhecimentos de todos os parâmetros e elementos dos materiais a serem entregues e que nossa Carta Proposta atende integralmente aos requisitos constantes no Pregão Eletrônico Nº 003/2019-PE.

Prezados Senhores,

| ITEM               | DESCRIÇÃO  | UNIDADE | MARCA   | QUANT. TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO UNITÁRIO R\$ (extenso)        | PREÇO TOTAL R\$ | PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)     |
|--------------------|--|---------|---------|--------------|----------------|-------------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| 8                  | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER<br>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER. Biscoito feito à base de farinha de trigo enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, fermentos, químicos, bicarbonato de sódio e amido. Embalagem primária de 400 gramas (g) (3 x 1). Produto crocante e sequinho, de primeira qualidade, apresentando fibras no comprimento e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde | PACOTE  | ESTRELA | 8.000        | R\$2,38        | Dois Reais e Trinta e Oito Centavos | R\$ 19.040,00   | Dezenove Mil e Quarenta Reais |
| VALOR TOTAL EM R\$ |  |         |         |              |                |                                     | R\$ 19.040,00   |                               |

*RP*

*RP*

Importa a presente proposta o Valor Global de R\$ 19.040,00 (Dezenove Mil e Quarenta Reais).  
 Prazo de execução: Conforme Edital.  
 Prazo de entrega: De acordo com o presente edital.



DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS.

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO.

Ubajara, 01 de Março de 2019



Geraldina Dos Santos Sousa  
CPE: 746.445.053-15 RG: 274479893  
Representante Legal e Proprietário  
GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCARIA ME  
CNPJ: 03.336.946/0001-11

